



REGERINGSKANSLIET

Näringsdepartementet

Inbjudan enligt
nomineringar

Statssekreterare
Elisabeth Backteman

**Inbjudan och agenda Forum för hållbar regional tillväxt och attraktionskraft
2015–2020, den 27 maj 2015**

Jag är glad att kunna välkomna er till det första mötet inom *Forum för hållbar regional tillväxt och attraktionskraft 2015–2020*. Forumet ska utgöra en självklar mötesplats mellan regeringen, er i regionerna och relevanta myndigheter och stimulera till dialog om både dagsaktuella frågor och mer långsiktiga och strategiska frågor av betydelse för utveckling och hållbar tillväxt i hela landet.

På förmiddagen kommer arbetsmarknadsminister Ylva Johansson och gymnasie- och kunskapslyftsminister Aida Hadzialic att delta i samtal om kompetensförsörjning och arbetsmarknadsfrågor. Under förmiddagen kommer dessutom Gunilla Thorstensson från Tillväxtverket att presentera resultat från länens redovisningar om möjligheter att utveckla arbetet med integration och mångfald i det regionala tillväxtarbetet. Efter lunch deltar sedan statssekreterare Annelie Roswall Ljunggren och då ges det möjlighet till information och dialog kring det arbete som pågår med anledning av regeringens aviserade regionreform. Under eftermiddagen deltar Pontus Ekerljung, politiskt sakkunnig hos Mehmet Kaplan, för att tala om bredbandsfrågor.

Under eftermiddagen kommer vi att gå igenom förslaget till arbetsprogram för forumet 2015–2016. Vi ger även en återkoppling på de regionala utvecklingsdialoger som hållits med samtliga län under våren.

Välkomna!

Nomineringsförfarande

Följande erbjuds möjlighet att delta som ledamöter vid den politiska dialogen inom forumet:

- Representanter från samverkansorganet eller landstinget i respektive län som har det regionala utvecklingsansvaret samt Gotlands kommun.
- Representanter från landstingen i Norrbottens-, Västernorrlands-, Västmanlands- och Stockholms län.
- Representanter från kommunförbunden i Norrbottens-, Västernorrlands- och Stockholms län samt Västmanlands Kommuner och Landsting.
- Representanter från de länsstyrelser som innehar det regionala utvecklingsansvaret, dvs. Norrbottens-, Västernorrlands-, Västmanlands- och Stockholms län.
- Representanter från Sveriges Kommuner och Landsting, beredningen för tillväxt och regional utveckling.

För de organ för vilka det finns politiskt valda representanter kan *högst två ledamöter* utses från det valda organet. Regeringen ser gärna att representanter från både *majoriteten och oppositionen* deltar.

I Norrbottens-, Västernorrlands-, Västmanlands- och Stockholms län, där länsstyrelsen har det regionala utvecklingsansvaret, bereds respektive *landshövding* möjlighet att delta i forumet.

De nominerade ledamöterna från respektive organisation uppges i samband med anmälan till mötet den 27 maj. Se information om anmälan direkt nedan.

Praktisk information för mötet den 27 maj

Dag och tid: onsdagen den 27 maj 2015 kl. 09.45–16.00.

Kaffe från kl. 09.15

Plats: Rotundan, Rosenbad. Adress: Rosenbad 4, Stockholm

Anmälan: forum@tillvaxtverket.se Ange allergier och eventuella önskemål om specialkost vid anmälan.

Frågor och öppet forum: Inspel till programpunkten ”Öppet forum” uppges i samband med anmälan. Vid övriga praktiska frågor kontakta Maria Nordh, maria.nordh@regeringskansliet.se alt. 072-552 60 88.

Agenda 27 maj

Kaffe från 09.15

09.45 Inledning

Statssekreterare Elisabeth Backteman, Näringsdepartementet

10.00 Kompetensförsörjning och arbetsmarknadsfrågor

Statsråd Ylva Johansson, Arbetsmarknadsdepartementet

Statsråd Aida Hadzialic, Utbildningsdepartementet

11.20 Integration i det regionala tillväxtarbetet

Gunilla Thorstensson, Tillväxtverket

11.45 Lunch

12.30 Regionreformen

Statssekreterare Annelie Roswall Ljunggren, Finansdepartementet

13.30 Bredband

Politiskt sakkunnig Pontus Ekerljung, hos statsråd Mehmet Kaplan,

Näringsdepartementet

14.15 Kaffe

14.30 Arbetsprogram för forumet 2015–2016

Departementsråd Anna Olofsson, Näringsdepartementet

15.00 Vårens regionala utvecklingsdialoger

Statssekreterare Elisabeth Backteman, Näringsdepartementet

15.30 Öppet forum – aktuella frågor samt kommande möten

Statssekreterare Elisabeth Backteman, Näringsdepartementet

16.00 Avslutning

Tiderna är cirkatider

Kommenterad agenda

Kompetensförsörjning och arbetsmarknadsfrågor

Statsråd Ylva Johansson, Arbetsmarknadsdepartementet och statsråd Aida Hadzialic, Utbildningsdepartementet

Den nationella, regionala och lokala förmågan att synliggöra, attrahera, behålla och utveckla kompetenser är avgörande förutsättningar för att ett land ska kunna hävda sig i den globala konkurrensen. Det är också en avgörande fråga för att nå regeringens mål om att Sverige ska ha den lägsta arbetslösheten i EU år 2020. Ingen enskild aktör eller nivå kommer på egen hand att kunna möta de utmaningar vi står inför inom kompetensförsörjningsområdet. Det kommer att krävas en fortsatt nära samverkan mellan bl.a. den regionala tillväxtpolitiken, näringspolitiken och inte minst utbildnings- och arbetsmarknadspolitiken.

Inför utarbetandet av den nya nationella strategin för hållbar regional tillväxt och attraktionskraft 2015-2020 har den regionala nivån lyft vikten av bl.a. samverkan kring nyanländas etablering i skola och på arbetsmarknaden, valideringens roll för att synliggöra kompetenser, insatser för att stärka samverkan kring gymnasiala utbildningar, fler utbildningsplatser inom Yrkeshögskolan samt länens roll inom arbetsmarknadspolitiken. Vid Nationellt forum kommer tillfälle ges till frågor och diskussion med bl.a. de bägge ansvariga statsråden Aida Hadzialic och Ylva Johansson.

Integration i det regionala tillväxtarbetet

Gunilla Thorstensson, Tillväxtverket

Integrationsfrågan har stor betydelse för bl.a. kompetensförsörjningen, utbildningssystemet, bostadsfrågan och för att skapa attraktiva livs- och boendemiljöer. Sammantaget en mycket viktig fråga för regional tillväxt i alla delar av landet och för ett Sverige som håller samman.

Mot bakgrund av detta gavs aktörer med regionalt utvecklingsansvar i uppdrag att beskriva hur ett integrations- och mångfaldsperspektiv kan utvecklas och integreras i det regionala tillväxtarbetet, i villkorsbeslut respektive regleringsbrev för 2015. Regionerna har under april åiterrapporterat uppdraget och Tillväxtverket har sammanställt det samlade resultatet, vilket myndigheten redovisar på forumet – där också möjlighet ges att diskutera vägen framåt i arbetet.

Regionreformen

Statssekreterare Annelie Roswall Ljunggren, Finansdepartementet

I mars aviserade regeringen en ny regionreform med utgångspunkt i behovet av färre län och landsting genom sammanslagningar. Syftet är bl.a. att modernisera den regionala indelningen och anpassa geografien

efter nya förutsättningar och rörelsemönster. Arbetet pågår nu med att utforma utredningsdirektiven och utse två förhandlingspersoner som ska ta sig an uppgiften att föra dialog och förhandla med berörda aktörer i länen och sedan presentera förslag på en ny geografisk indelning. Vid mötet deltar statssekreterare Annelie Roswall Ljunggren för att ge möjlighet till frågor och dialog kring det kommande arbetet.

Bredband

Politiskt sakkunnig Pontus Ekerljung, hos statsråd Mehmet Kaplan, Näringsdepartementet

Tillgång till bredband med hög överföringshastighet är viktigt för att kunna bo och arbeta i hela landet. Bredbandstäckningen i landet fortsätter att öka, men tillgången är fortfarande ojämnt fördelad mellan tätort och landsbygd. Det finns därför ett behov av att främja och effektivisera bredbandsutbyggnaden, bl.a. genom att öka graden av samordning och samverkan mellan olika aktörer verksamma inom området.

Vid mötet deltar politiskt sakkunnig Pontus Ekerljung för att kortfattat presentera vad regeringen gör inom området, samt ge möjligheter till diskussion.

Regionala utvecklingsdialoger

Statssekreterare Elisabeth Backteman, Näringsdepartementet

Under våren har Enheten för regional tillväxt, Näringsdepartementet, genomfört regionala utvecklingsdialoger med samtliga län. Syftet med dialogerna är att utveckla en förbättrad styrning och uppföljning av det statliga anslaget för regionala tillväxtåtgärder samt få till stånd en återkommande dialog om regionala prioriteringar, resultat och resursanvändning. Dialogerna har gett en god överblick över bl.a. pågående insatser, prioriteringar och utmaningar i de olika länen. De har också synliggjort regionala variationer, framgångsfaktorer och fortsatt behov av utvecklingsarbete för att få till en bättre koppling mellan analys, fördelning av medel och den regionala utvecklingsstrategin. Under mötet kommer en kort återkoppling från dialogerna att ges.

Arbetsprogram för forumet 2015–2016

Departementsråd Anna Olofsson, Näringsdepartementet

Inom ramen för forumet kommer ett arbetsprogram att tas fram för perioden 2015–2016. Arbetsprogrammet kommer bl.a. att innefatta en beskrivning av forumets form, målgrupp och en övergripande struktur för tematiska områden att avhandla under den aktuella perioden. I samband med mötet kommer programmets innehåll att presenteras, för att därefter ge möjlighet till synpunkter och diskussion.

